UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CNTT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2020
V/v đảm bảo an toàn thông tin trong

sử dụng dịch vụ chữ ký số chuyên dùng

Chính phủ

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

 Tiếp nhận Công văn số 458/CTSBMTT-QTHT ngày 16/12/2020 của Cục

Chứng thực số và Bảo mật thông tin – Ban Cơ yếu Chính phủ về việc đảm bảo an

toàn thông tin trong sử dụng dịch vụ chữ ký số chuyên dùng Chính phủ.

 Nhằm tăng cường đảm bảo an toàn thông tin cho các hoạt động ứng dụng

dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ, Sở Thông và Truyền thông

đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thường xuyên thực hiện đánh giá, rà quét mã độc máy tính của cơ quan,

đơn vị mình; cài đặt phần mềm diệt vi rút có bản quyền; công cụ để kiểm tra, rà

quét mã độc, có thể tải tại địa chỉ: http://av.bcy.gov.vn.

 2. Nâng cao nhận thức về an toàn an ninh mạng nói chung và cảnh giác với

nguy cơ tấn công mạng có chủ đích nói riêng.

 3. Thực hiện theo hướng dẫn đảm bảo an toàn thông tin trong sử dụng dịch

vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ tại địa chỉ: https://dvc.ca.gov.vn

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị, địa phương liên

hệ đồng chí Châu Văn Tiền - chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông (ĐT: 0917116189, Email: cvtien@dongthap.gov.vn)

để trao đổi./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CNTT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

http://av.bcy.gov.vn/
https://dvc.ca.gov.vn/-/huong-dan-dam-bao-an-toan-thong-tin-cho-nguoi-dung-su-dung-chu-ky-so-chuyen-dung-chinh-phu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-24T14:51:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T15:44:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T15:44:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T15:44:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T15:44:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!